MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Order of Precedence chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -

*1. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

Mizoram Sorkar hnuaia VIP te Order of Precedence thar ber tuna hman mek a hriat theith em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT

Zothana Agency chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*2. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state —

a) Luangmual area lam changtu Zothana Agency hian New Connection engzatnge a neih ? Veng dang atanga transfer engzatnge a neih ?

b) Zothana Agency hnuaiah hian chhungkua engzatnge awm ?
Connection nei engzatnge awm ?

c) A thawh tirh atanga tun thlenga thla tina Allotment a hmuh zat leh asem zat?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT
Rural Animal Health Centre chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*3. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state —

a) Mizoram ah hian Rural Animal Health Centre engzat nge kan neih ?

b) Rural Animal Health Centre ah hian V.F.A. awm loh na khua a awm em ? Awm nise khaw engzat ah nge a awm loh ?

¢) Heng Rural Animal Health Centre ah te hian IV grade awm loh na khua engzat nge awm ? A awm chuan eng vang a dah lo nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 20" September, 2010

HOME DEPARTMENT
L.P.S. Post chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*4, Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -

Centralin IPS Post thar 287 a siam atanga Mizoram Sorkarin Post 5 chauh kan chan hi dil belh tumna a awmem ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk Ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Session : September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Hunthar venga lei tlahniam chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*5. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

a) Airport Road, Hunthar venga lei tlahniam thin hi engtia siam that tum nge a nih?

b) Engtika siamthat atan nge khek a nih le?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

FISHERIES DEPARTMENT
Serlui ‘B’ Hydel Project a sangha chi chhuah chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*6. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state -

a) Kum 2008-2009 leh 2009-2010 chhung in Serlui ‘B’
Hydel
Project ah hian sangha chi engzatnge chhuah a nih?

b) Tunge supplier ni a, eng ang rate in nge a supply?

c) Serlui ‘B’ Hydel Project hi a water area hi engtia zau nge?

d) Sangha note chhuah tak te hi engtia kalpui zel nge sorkar in a tum?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 20" September, 2010

LAW & JUDICIAL DEPARTMENT

Sorkar Bill hrang hrang chungchang.

Pu K. LTANTLINGA to ask -

*7.

Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state -

(a)

(b)

The Money Lenders and Accredited Provider Bill leh The Mizoram State Election Commission Bill - 2009 te hi (Vet) fel anni tawh em ?

Law & Judicial Department hnuaiah hian Bill (Vet)

enfiah tura theh luh la zawh loh engzatnge awm, Bill hming leh Department nen min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk Ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Aizawl Civil Hospital chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -

*8. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -

Aizawl Civil Hospital hi hmun danga sawn tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Session : September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT
Khaw sawn chhuah chungchang.

Pu TT ZOTHANSANGA to ask -

*9., Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state -

Mizorama khaw thenkhat te sawn chhuah tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

TRADE & COMMERCE DEPARTMENT
Custom check gate hawn chungchang.

Pu TT ZOTHANSANGA to ask -

*10. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state -

Trade & Commerce Department hian Seling bula Custom Check Gate 25.8.2010 a hawn hi a hriatpui em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

V/C sum hmang diklo te chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*11. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

Mizoram V/C hmun hrang hrang a mite NREGS, BADP, etc. sum hmang diklo lutuk ho hi Sorkar hian engtia tih nge a tum ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Monday the 20™ September, 2010.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Muster Roll a rawihte chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*12. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

a) Muster Roll a rawih Category hrang hrang leh an hlawh zat theuh.

b) Accounts & Treasury, Mamit-ah M.R engzat nge thawk, an hming leh an hlawh zat.

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

SERICULTURE DEPARTMENT
Compassionate Appointment pek chungchang.

Pu TT ZOTHANSANGA to ask -

*13. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to state -

Department mi, hnathawh laia vanduai thi chhungte hnenah Compassionate Appointment pek anihin, seniority a kalpui thin a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Bungtlang ‘S’ - Ngengpuitlang - Tuithumhnar chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*14. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Bungtlang ‘S’ — Ngengpuitlang — Tuithumhnar kawng hi truckable road a laih tumna a awm em ?

b) A awm anih chuan tute nge lai ang ?
¢) Engzatnge sum senso tur ?

d) Engtikah nge laih tan anih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

DISTRICT COUNCIL. _AFFAIRS DEPARTMENT
Direct Funding chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*15. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state -

Mizoram chhunga Autonomous District pathum (3) Lai, Mara leh Chakma ten Central sorkar atanga Direct Funding an dilna hi Mizoram hian rem a ti reng em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
Tuivawl lui tui chungchang.

Pu R. L. PIANMAWIA to ask -

*16. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state -

Tuivawl bial chhunga khaw engemaw zah chawmtu tur Tuivawl lui tui Kepran tlanga pump chhuah tura tih hi eng chen nge hma lak a nih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

INDUSTRIES DEPARTMENT
Public Undertaking chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*17. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state -

a) Kan sorkar hnuaia Public Undertaking hrang hranga thawktute hian hun engemawchen hlawh an la thei lo tih hi a dik em?

b) A dik chuan engchennge an lak tawh Iloh? Engnge a chhan?

c) Heng Public Undertaking te hi sorkarin engtia kalpui zel nge atum?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Lawngtlai — Myanmar kawng chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*18. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Multi — Modal road, Lawngtlai AOC atanga Myanmar chhun tura kawng laih tur hi eng tikah nge hna hi tan theih a nih ang ?

b) Tute nge kawng hi lai dawn? Pawisa hi engzatnge sanctioned ?

¢) Eng hunah nge zawh theih tur ni ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Aizawl Civil Hospital chungchang.

Dr R. LALTHANGLIANA to ask -
*19. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -

Aizawl Civil Hospital hi hmun danga sawn tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 20" September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Chawngte ‘P’ — Vaseikai kawng chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -
*20. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

a) Chawngte ‘P’ atanga Vaseikai kawng lath mek hi kilometer engzatnge?

b) Engzatnge sum sanction zat?
¢) Tun thleng hian engtia thui nge laith zawh a nih tawh?

d) Sum engzatnge sen a nih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary.

